
  



Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG" broj 
2/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) kao i člana 33 Statuta Turističke organizacije opštine 
Tuzi broj 01-031/19-2720 od 20.05.2019. godine koji je donijela osnivačka Skupština 
Turističke organizacije Tuzi na sjednici održanoj 20.05.2019.godine, Skupština opštine 
Tuzi je na sjednici održanoj ____.10.2023. godine, donijela 
 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA NADZORNOG ODBORA 

TURISTIČKE ORGANIZACIJE 
 
 

Član 1 
 

Za člana Nadzornog odbora Turističke organizacije Tuzi kojeg imenuje 
Skupština opštine Tuzi imenuje se: 
 
 

1. ____________________________ 
 
 
 

                                              Član 2 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore- 

opštinski propisi". 
 

 

 

 

 

 

Broj: 02-016/23- 

Tuzi, ___.10.2023. god. 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUZI 

 Predsjednik Skupštine, 

Fadil Kajoshaj 



Obrazloženje 
 

Pravni osnov se nalazi u članu 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi kojim 
je propisano da skupština donosi propise i druge opšte akte kao i članu 32 Statuta 
Turističke organizacije opštine Tuzi  koji je donijela osnivačka Skupština Turističke 
organizacije Tuzi na sjednici održanoj 20.05.2019.godine. 
 
Razlozi za donešenje - funkcionalizacija rada i aktivnosti vezano za konstituisanje 
Nadzornog odbora Turističke organizacije Tuzi koji nadzire vođenje poslova 
organizacije, materijalno i finansijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima organizacije 
i Izvršnog odbora te izvršenja i sprovođenja Programa rada i finansijskog plana 
Organizacije. 
 
 
 
 
 
  



Në bazë të  nenit 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit mbi qeverisjen lokale ("Fleta zyrtare e 
MZ" nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) si dhe nenit 32 të Statutit të Organizatës 
Turistike të Komunës së Tuzit numër 01-031/19-2720 prej më 20.05.2019. të cilin e ka 
sjellë Kuvendi themelues i Organizatës Turistike të Tuzit në mbledhjen e mbajtur më 
20.05.2019, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ___.10.2023, sjellë 
 

VENDIM 
MBI EMËRIMIN E NJË ANËTARI TË BORDIT MBIKËQYRËS 

TË ORGANIZATËS TURISTIKE 
 

Neni 1 
Anëtari i Bordit mbikëqyrës të Organizatës Turistike të Tuzit të cilin e emëron 

Kuvendi i Komunës së Tuzit është: 
1. _____________________________ 

 
Neni 2 

Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e publikimit „Fletën Zyrtare të Malit të Zi  - 
dispozitat komunale”.  
 

 

 

 

 

Numër: 02-016/23- 

Tuz, ___.10.2023. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT  

 Kryetar i Kuvendit 

Fadil Kajoshaj 

 
  



Arsyetim  
Baza juridike gjendet në nenin  38 paragraFi 1 pika 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale 
me të cilin është rregulluar që Kuvendi të sjellin vendimet dhe aktet e tjera të 
përgjithshme si dhe nenit 32 të Statutit të Organizatës Turistike të Komunës së Tuzit të 
cilin e ka sjellë Kuvendi themelues i Organizatës Turistike të Tuzit në mbledhjen e 
mbajtur më 20.05.2019. 
Arsyet për sjellje - funksionalizimi i punës dhe aktiviteteve lidhur me konstituimin e 
Bordit Mbikëqyrës të Organizatës Turistike të Tuzit i cili mbikëqyrë realizimin e punëve 
të organizatës, drejtimin material dhe financiar, disponimin  me mjetet e organizatës 
dhe Bordit Drejtues si dhe prokurimin dhe realizimin e planit të punës dhe planit 
financiar të organizatës.  

 
 

 


